
 

Página 1 de 4   

Carrera 68 A N.º 24 B - 10, Torre 3 - Pisos 4, 9 y 10 | PBX +57 601 744 2000 • Bogotá D.C.  

www.supersalud.gov.co 

DIFT17 

 

Estamos 

certificados 

          

ACUERDO MARCO DE PRECIOS CCE-309-AMP-2022 PARA LA ADQUISICIÓN DE 

PRODUCTOS Y SERVICIOS ELECTRÓNICOS Y DIGITALES DE CONFIANZA - 

EVENTO DE COTIZACIÓN No. 181273 

INFORME DE EVALUACIÓN JURIDICA 

 

OBJETO: “Prestación del servicio de correo electrónico certificado, a través del Acuerdo 

Marco de Precios vigente.” 

 

El 28 de noviembre de 2024 a las 5:00 p.m., se realizó el cierre a través de la Plataforma 

Tienda Virtual del Estado Colombiano del Evento de Cotización No. 181273, presentándose 

los siguientes proponentes:  

 

 

 

 

Conforme lo establecido en la Cláusula 6 “Obligaciones de la Entidad Compradora”, 

numeral 6.19 del ACUERDO MARCO DE PRECIOS CCE-309-AMP-2022 PARA LA 

ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS Y SERVICIOS ELECTRÓNICOS Y DIGITALES DE 

CONFIANZA que señala: “Verificar que el Proveedor que presentó la cotización con el 

precio más bajo no esté incurso en causal de inhabilidad o incompatibilidad constitucional l 

legal”.     

http://www.supersalud.gov.co/
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Así las cosas, como miembro del comité jurídico, conforme al informe de evaluación 

técnico, el proveedor con menor valor presentado en el EVENTO DE COTIZACIÓN No. 

181273 es: 

 

PROVEEDOR:  CAMERFIRMA COLOMBIA S.A.S. 

NIT:  901.312.112-4 

Presidente Ejecutivo - Representante 

legal:  

JOSE FERNANDO MEDINA TOLOSA 

Cédula de ciudadanía:  79.421.621 

A través de mensaje por la plataforma de la Tienda Virtual del Estado Colombiano y correo 

electrónico del 28 de noviembre de 2024, se solicitó al proponente el aporte del documento 

donde se logre verificar la existencia o no de posibles inhabilidades e incompatibilidades, 

posibles conflictos de interés, entre otros documentos, los cuales fueron aportados el 29 de 

noviembre de 2024. 

En razón a lo anterior, se procedió con la evaluación jurídica y verificación en las páginas 

web de antecedentes correspondientes, dándose el siguiente resultado. 

 

NOMBRE DEL 

PROPONENTE 

CAMERFIRMA COLOMBIA S.A.S. 

NIT. 901.312.112-4 

Persona Jurídica Representante Legal 

Verificación del certificado de 

antecedentes disciplinarios 

vigentes expedido por la 

Procuraduría General de la 

Nación - sociedad y 

representante legal. 

Verificado – Cumple 

Certificado ordinario No. 

258996064 

29 de noviembre de 2024 

Verificado – Cumple 

Certificado ordinario No. 

258996145 

29 de noviembre de 

2024 

http://www.supersalud.gov.co/
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NOMBRE DEL 

PROPONENTE 

CAMERFIRMA COLOMBIA S.A.S. 

NIT. 901.312.112-4 

Persona Jurídica Representante Legal 

Verificación del Certificado de 

responsabilidad fiscal vigente 

expedido por la Contraloría 

General de la República - 

Sociedad y representante 

legal. 

Verificado – Cumple  

Código de Verificación 

9013121124241129141340 

29 de noviembre de 2024 

Verificado – Cumple  

Código de Verificación 

7942162124112914130

9 

29 de noviembre de 

2024 

Verificación del certificado de 

antecedentes judiciales 

vigente del representante 

legal expedido por la Policía 

Nacional.  

N/A 

Verificado - Cumple 

29 de noviembre de 

2024 

Verificación Medidas 

Correctivas – CNPC 

N/A 

Verificado - cumple 

Registro interno de 

validación 

No. 105920478 

29 de noviembre de 

2024 

REDAM  

N/A 

Verificado – cumple 

Código verificación: 

2DM1UWAEGB 

Expedido el 01/11/2024 

Valido hasta el 

30/01/2025 

http://www.supersalud.gov.co/
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NOMBRE DEL 

PROPONENTE 

CAMERFIRMA COLOMBIA S.A.S. 

NIT. 901.312.112-4 

Persona Jurídica Representante Legal 

Registro Único de 

Proponentes – RUES 

(sanciones – multas) 

No reporta multas ni 

sanciones 

29 de noviembre de 2024 

N/A 

Manifestación no 

inhabilidades e 

incompatibilidades 

Verificado – cumple 

29 de noviembre de 2024 

Verificado – cumple 

29 de noviembre de 

2024 

RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN: El consolidado de la presente VERIFICACIÓN 

JURÍDICA es el siguiente: 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS 

EVENTO DE COTIZACIÓN No. 181273 

CAMERFIRMA COLOMBIA S.A.S. 
CUMPLE 

Bogotá D.C., 29 de noviembre de 2024 

VERIFICADOR JURÍDICO: 

 

 

 

 

CINDY ALEXANDRA ORJUELA MÉNDEZ 

Profesional Especializado 

Grupo de Gestión Contractual / Dirección de Contratación 

http://www.supersalud.gov.co/


 Bogotá DC, 29 de noviembre del 2024

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de 	Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), la persona CAMERFIRMA COLOMBIA S.A.S    identificado(a) con NIT número 9013121124:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 3o. y 4o. del artículo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la Constitución Politica y la ley particular o demás disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información de antecedentes del aspirante en la página web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA

Jefe División de Relacionamiento Con El Ciudadano

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 258996064

PIB

14:11:12

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División de Relacionamiento con el Ciudadano.

Línea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co



 Bogotá DC, 29 de noviembre del 2024

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de 	Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), el(la) señor(a) JOSE FERNANDO MEDINA TOLOSA identificado(a) con Cédula de ciudadanía número 79421621:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 3o. y 4o. del artículo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la Constitución Politica y la ley particular o demás disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información de antecedentes del aspirante en la página web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA

Jefe División de Relacionamiento Con El Ciudadano

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 258996145

PIB

14:12:24

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División de Relacionamiento con el Ciudadano.

Línea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co



 

 

 

 

LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy viernes 29 de

noviembre de 2024, a las 14:13:09, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento Cédula de Ciudadanía
No. Identificación 79421621
Código de Verificación 79421621241129141309

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
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LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy viernes 29 de

noviembre de 2024, a las 14:13:40, el número de identificación de la Persona Jurídica, relacionado a continuación, NO

SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento Número de identificación tributario
No. Identificación 9013121124
Código de Verificación 9013121124241129141340

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
Página 1 de 1



Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

 Consulta Ciudadano

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 29/11/2024 02:16:37 p. m.  el ciudadano con Cédula de Ciudadanía Nº. 79421621 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.
De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Código Nacional de Seguridad y

Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validación No. 105920478 . La persona interesada podrá
verificar la autenticidad del presente documento a través de la página web institucional digitando

https://www.policia.gov.co,   menú ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedición del mismo. Esta consulta es válida siempre y cuando el número de

cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

 Policía Nacional de Colombia

 (Default.aspx)  

Portal de Servicios al Ciudadano PSC



  Nueva Busqueda    Imprimir 

29/11/24, 2:17 p.m. Consulta RNMC

https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 1/1

https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/Default.aspx
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder3$btnNuevo2','')
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder3$btnImprimir2','')


Consulta en línea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 02:15:31 PM horas del 29/11/2024, el ciudadano identificado con:

Cédula de Ciudadanía Nº 79421621
Apellidos y Nombres: MEDINA TOLOSA JOSE FERNANDO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el artículo 248 de la Constitución Política de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extinción de la
condena o la prescripción de la pena.

Esta consulta es válida siempre y cuando el número de identificación y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policía Nacional más cercanas.

Dirección: Avenida El Dorado # 75
– 25 barrio Modelia, Bogotá D.C.
Atención administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pm y
2:00 pm a 5:00 pm
Línea de atención al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotá)
Resto del país: 018000 910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co



29/11/24, 2:15 p.m. Policía Nacional de Colombia

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml 1/2

http://www.policia.gov.co/
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/preguntas.xhtml
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/contacto.xhtml
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/contacto.xhtml
mailto:dijin.araic-atc@policia.gov.co
mailto:dijin.araic-atc@policia.gov.co


Todos los derechos reservados.

 Presidencia de

la República

 Ministerio de

Defensa Nacional

 Portal Único

de Contratación

 GOV.CO



29/11/24, 2:15 p.m. Policía Nacional de Colombia

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml 2/2

http://wp.presidencia.gov.co/Paginas/presidencia.aspx
http://wp.presidencia.gov.co/Paginas/presidencia.aspx
http://wp.presidencia.gov.co/Paginas/presidencia.aspx
http://www.mindefensa.gov.co/
http://www.mindefensa.gov.co/
http://www.mindefensa.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
https://www.gov.co/
https://www.gov.co/


 Regresar (/)

CAMERFIRMA COLOMBIA S.A.S

La siguiente información es reportada por la cámara de comercio y es de tipo informativo

Sigla

Cámara de comercio BOGOTA

Identificación NIT 901312112 - 4

 REGISTRO MERCANTIL

 REGISTRO UNICO DE PROPONENTES

  Registro Mercantil

Numero de Matricula 3152179

Último Año Renovado 2024

Fecha de Renovacion 20240401

Fecha de Matricula 20190813

Fecha de Vigencia Indefinida

Estado de la matricula ACTIVA

Tipo de Sociedad SOCIEDAD COMERCIAL

Tipo de Organización SOCIEDADES POR ACCIONES SIMPLIFICADAS SAS

Categoria de la Matricula SOCIEDAD ó PERSONA JURIDICA PRINCIPAL ó ESAL

Fecha Ultima Actualización 20240829

Información Propietario / Establecimientos, agencias o sucursales Ver detalle

 Comprar Certificado (https://www.ccb.org.co/Tramites-y-Consultas/Mas-

informacion/Certificados-electronicos/)

 Representantes Legales

— Esta información corresponde al reporte realizado por la Cámara de Comercio.

Actividades Económicas

Consulta Para Entidades (https://entidades.rues.org.co/) Consulta Beneficio a Empresarios (https://beneficios.rues.org.co/)

Guía de Usuario Público (/GuiaUsuarioPublico/index.html) Guía de Usuario Registrado (/GuiaUsuarioRegistrado/index.html)

Cámaras de Comercio (/Home/DirectorioRenovacion) ¿Qué es el RUES? (/Home/About)
(/)

 Inicio (/)

 Registros



Estado de su Trámite

(/RutaNacional)



Cámaras de Comercio

(/Home/DirectorioRenovacion)



Consulta Tratamiento

Datos Personales

(/Home/HabeasData)



Formatos CAE

(/Home/FormatosCAE)



Recaudo Impuesto de

Registro

(/Home/CamRecImpReg)



Acceso

privado



29/11/24, 2:34 p.m. Index

https://www.rues.org.co/Expediente 1/3

https://www.rues.org.co/
https://www.ccb.org.co/Tramites-y-Consultas/Mas-informacion/Certificados-electronicos/
https://entidades.rues.org.co/
https://entidades.rues.org.co/
https://entidades.rues.org.co/
https://beneficios.rues.org.co/
https://beneficios.rues.org.co/
https://beneficios.rues.org.co/
https://www.rues.org.co/GuiaUsuarioPublico/index.html
https://www.rues.org.co/GuiaUsuarioPublico/index.html
https://www.rues.org.co/GuiaUsuarioPublico/index.html
https://www.rues.org.co/GuiaUsuarioRegistrado/index.html
https://www.rues.org.co/GuiaUsuarioRegistrado/index.html
https://www.rues.org.co/GuiaUsuarioRegistrado/index.html
https://www.rues.org.co/Home/DirectorioRenovacion
https://www.rues.org.co/Home/DirectorioRenovacion
https://www.rues.org.co/Home/DirectorioRenovacion
https://www.rues.org.co/Home/About
https://www.rues.org.co/Home/About
https://www.rues.org.co/Home/About
https://www.rues.org.co/
https://www.rues.org.co/
https://www.rues.org.co/
https://www.rues.org.co/
https://www.rues.org.co/
https://www.rues.org.co/
https://www.rues.org.co/
https://www.rues.org.co/
https://www.rues.org.co/RutaNacional
https://www.rues.org.co/Home/DirectorioRenovacion
https://www.rues.org.co/Home/HabeasData
https://www.rues.org.co/Home/FormatosCAE
https://www.rues.org.co/Home/CamRecImpReg


ENLACES RELACIONADOS

 Sitio Web de Confecámaras (http://www.confecamaras.org.co)

 Registro Nacional de Turismo - RNT (http://rnt.confecamaras.co)

 Reporte de Entidades del Estado - RUP (https://ree.rues.org.co)

 Registro de Garantías Mobiliarias (http://www.garantiasmobiliarias.com.co)

 Registro Único Nacional de Entidades Operadoras de Libranza (http://runeol.rues.org.co/)

 Sistema de Inspección, Vigilancia y Control de los Municipios y Cámaras de Comercio (http://ivc.confecamaras.co/)

6311 Procesamiento de datos, alojamiento (hosting) y actividades relacionadas

6202 Actividades de consultoría informática y actividades de administración de instalaciones

informáticas

4652 Comercio al por mayor de equipo, partes y piezas electrónicos y de telecomunicaciones

6209 Otras actividades de tecnologías de información y actividades de servicios informáticos

 Registro de Proponentes

Cámara de Comercio Proponente

RUP

BOGOTA

Número de Inscripción RUP 000000067817

Fecha de Renovación 20240516

Fecha de Inscripción 20200703

Fecha de Cancelación

Estado del Proponente NORMAL





Consultar Clasificación UNSCP Consultar Información Contratos, Multas y Sanciones Consultar Noticias

Contratos 110

Multas 0

Multas: No hay información de contratos asociada a este proponente

Sanciones 0

Sanciones: No hay información de Sanciones asociada a este proponente



Empresas que forman parte del Grupo Empresarial o la Situacion de Control Ver

información

Consulta Para Entidades (https://entidades.rues.org.co/) Consulta Beneficio a Empresarios (https://beneficios.rues.org.co/)

Guía de Usuario Público (/GuiaUsuarioPublico/index.html) Guía de Usuario Registrado (/GuiaUsuarioRegistrado/index.html)

Cámaras de Comercio (/Home/DirectorioRenovacion) ¿Qué es el RUES? (/Home/About)
(/)

 Inicio (/)

 Registros



Estado de su Trámite

(/RutaNacional)



Cámaras de Comercio

(/Home/DirectorioRenovacion)



Consulta Tratamiento

Datos Personales

(/Home/HabeasData)



Formatos CAE

(/Home/FormatosCAE)



Recaudo Impuesto de

Registro

(/Home/CamRecImpReg)

29/11/24, 2:34 p.m. Index

https://www.rues.org.co/Expediente 2/3

http://www.confecamaras.org.co/
http://www.confecamaras.org.co/
http://rnt.confecamaras.co/
http://rnt.confecamaras.co/
https://ree.rues.org.co/
https://ree.rues.org.co/
http://www.garantiasmobiliarias.com.co/
http://www.garantiasmobiliarias.com.co/
http://runeol.rues.org.co/
http://runeol.rues.org.co/
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EL SUSCRITO 

HACE CONSTAR: 

 

 

Que ni el suscrito, en mi calidad de represente legal ni la empresa CAMERFIRMA COLOMBIA 

S.A.S, que represento, nos hallamos incursos en causal alguna de inhabilidades o 

incompatibilidades establecidas en la Constitución y la Ley, ni en causal de disolución, o liquidación, 

concordato, quiebra, cesación de pago, concurso de acreedores o embargo.  

 

Así mismo, declaro que conozco las sanciones establecidas en la ley por la transgresión al régimen 

de inhabilidades e incompatibilidades y que no he sido declarado responsable judicialmente por la 

comisión de delitos de peculado, concusión, cohecho, prevaricato en todas sus modalidades y 

soborno trasnacional, así como sus equivalentes en otras jurisdicciones.  

 

La presente declaración se rinde bajo la gravedad de juramento.  

 

Dado en Bogotá D.C; el 29 de noviembre de 2024. 

 

 

 

 

JOSÉ FERNANDO MEDINA TOLOSA 

C. C. No.  79.421.621de Bogotá D.C. 

Representante legal 

CAMERFIRMA COLOMBIA S.A.S. 

NIT 901.312.112-4 

Dirección: Calle 37 N. 16-29 Teusaquillo 

Ciudad: Bogotá D.C. 

Teléfonos: (601) 7448636- 305 2986580 Fax: N/A 

Correos Electrónicos: 

comercial@colombia.camerfirma.com   

juridico@colombia.camerfirma.com  

contacto@colombia.camerfirma.com 

Firmado por Jose 
Fernando Medina
el 29/11/2024 a 
las 14:43:57 CET
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